

## **Freddi Swiss-Roll Maxi Set 2**

### **Set bestehend aus:**

2x Swiss Roll Praline je 300g

2x Swiss Roll White je 300g

Nettogewicht: 1200g

### **Produktbeschreibung PRALINE:**

Gerollter Kuchen mit Kakaofüllung (30%)

**Zutaten:** Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, **Weizenmehl**, Frischei 12,4 %, ungehärtet pflanzliche Öle und Fette (Palm, Palmkern, Kokos), Wasser, frisch pasteurisiert **Milch** 5,8 %, fettarmes Kakaopulver 3,5 %, Mager**milch**pulver, **Milch** Proteine, **Eiweiß**pulver, Aprikosenkerne, **Milchzucker**, **Butter**, natürliche Aromen (Bittermandel, Vanille), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, **Soja** Lecithin), Backtriebmittel (Dinatriumdiphosphat, Natriumhydrogencarbonat), Salz.

**Allergenhinweise: Weizen, Eier, Soja, Milch.  
Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.**

### **Nährwerte je 100g**

Brennwert:	1618 kJ / 385 kcal
Fett:	14,5 g
davon gesättigte Fettsäuren:	7,8 g
Kohlenhydrate:	57,5 g
davon Zucker:	38,6 g
Ballaststoffe:	1,7 g
Proteine	5,3 g
Salz:	0,45 g

Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. Nach dem Öffnen zügig verzehren.

### **Produktbeschreibung WHITE:**

Kuchenrolle mit Cremefüllung (28%),  
bestreut mit weißen Schokoladenstreuseln (4,4%)

**Zutaten:** Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, **WEIZENMEHL**, **EIER** 12,9%, pflanzliche Fette (Palm, Palmkern, Kokos), Wasser, weiße Schokolade 4,4% (Zucker, **VOLLMILCHPULVER**, Kakaobutter, Emulgator **SOJALECITHIN**, natürliches Vanillearoma), frische **VOLLMILCH** 4%, **MAGERMILCHPULVER** 2,7%, Feuchthaltemittel Sorbit, **Milcheiweiß**, **Milchzucker**, natürliches Aroma, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, **Sojalecithin**), Geliermittel (Agar-Agar), Backtriebmittel (Dinatriumdiphosphat, Natriumhydrogencarbonat), Palmöl, Salz.

**Allergenhinweise: Weizen, Eier, Soja, Milch.**  
**Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.**

### **Nährwerte je 100g**

Brennwert:	1659 kJ / 395 kcal
Fett:	16 g
davon gesättigte Fettsäuren:	8,9 g
Kohlenhydrate:	57,2 g
davon Zucker:	40,2 g
Ballaststoffe:	0,5 g
Proteine	5,3 g
Salz:	0,49 g

Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. Nach dem Öffnen zügig verzehren.

### **Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens**

Schillings Feinkost  
Im oberen Tal 15  
74858 Aglasterhausen

### **Ursprungsland / Herkunftsort**

Hergestellt in Italien

**MHD: siehe Etikett**